
Ing. Petr Štefan 

Konference ESK Zlín 2023





Co je řešení Verbis?

eVerbis

online řešení

Verbis

desktopová aplikace

VerbisBox

výdejní box



Každý řádek na svém místě. 

V kódu i v knihovně.



\

Ing. Tomáš Krejzek Ing. Jan Pachol Ing. Miloslav Brada Ing. Tomáš Bydžovský

\\\

Verbis team



\\ \ \

Ing. Petr Štefan Ing. Jan Štefan Pavel Klečanský Michaela Novotná

Verbis team





Projekt 

eVerbis.cz

Představen na konci roku 

2020

Používá ho nyní 

cca 500 uživatelů

http://everbis.cz


eVerbis

Pro jednotlivce 

i instituce

Plnohodnotná 

práce s výpůjčkami

Integrace do 

školních systémů

Přizpůsobení 

na míru

Online řešení s přístupem z webového prohlížeče



Možnost (způsob) provozování našich programů

Vlastní 

server

vlastní licence vlastní licencepronajatá licence

(SaaS)

Pronajatý 

software 

Pronajatý 

hardware



Home office práce v knihovně

Bezpečné připojení přes OpenVPN.

Bezplatná instalace klienta pro práci z domu.

Aktuálně je nastaveno cca 130 klientů.

}{

}{

}{



Jediné, co neumíme, je vracet 

knihy do regálů.

Zatím. 



Přehled uživatelů – databází

130 databází u zákazníka

120 databází Hosting (SaaS) 

několik   Kpsys, KpwinSQL 

500 eVerbis 



Služby v rámci SaaS



Možnost stažení 

dat k sobě  

Nastavení programu, 

tiskových šablon,  HTTPS

Údržba systému

(kontrola DB, aktualizace)

Služby v rámci SaaS



Zálohování dat – prováděno 

na NAS Synology

Home office Vlastní provoz 

a konfigurace systému 

Služby v rámci SaaS

https://nas.kpsys.cz:5001


Plně integrovatelný do jakéhokoli knihovního systému

Řešení pro samoobslužné výpůjčky



Velký bratříček vašeho biblioboxu

• Intuitivní ovládání pro 

knihovníky i čtenáře

• Přístup k výpůjčkám 24/7

• Napájení z elektrické sítě 

nebo ostrovní řešení

VerbisBox



VerbisBox
knihovnické rozhraní



Chci knihu

do VerbisBoxu!

Čtenář si při objednání knihy 

z katalogu zvolí možnost vyzvednutí 

z VerbisBoxu.

Vložení knih do VerbisBoxu



Automatické 

přidělení boxu

Systém automaticky přidělí 

čtenářově objednávce 

volný box. 

Vložení knih do VerbisBoxu



Vložení knih do VerbisBoxu

Vložte knihy

Po přiložení čárového kódu nebo 

RFID ke čtečce se otevře 

přidělený box.  



Vyzvednutí knih z VerbisBoxu

Systém pošle automaticky 

upozornění (SMS, email) 

s kódem pro vyzvednutí.

Vaše knihy 

jsou připraveny!

Jednodušší než vyndat ježka z klece



Vyzvednutí knih z VerbisBoxu

Čtenář zadá kód na 

ovládacím panelu 

VerbisBoxu. 

Sezame,

otevři se



Vyzvednutí knih z VerbisBoxu

Z otevřeného boxu si 

čtenář vyzvedne své knihy 

a může se pustit do čtení. 

Vzhůru na 

první kapitolu



už je v prvních knihovnách



Knihovna 

Václava Čtvrtka 

v Jičíně



Masarykova 

veřejná knihovna

Vsetín



Knihovna Matěje 

Josefa Sychry 

Žďár nad Sázavou



Děkuji za pozornost.

kpsys.cz

eVerbis.cz

verbisbox.cz

http://kpsys.cz
http://everbis.cz
http://everbis.cz

